[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

REQUERIMENTO N°_______ /2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Egrégio Plenário,

[bookmark: _GoBack]O vereador que a este subscreve solicita, após tramitação regimental, à mesa diretora desta emérita casa, que seja enviada correspondência ao exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro Faria, solicitando providências junto ao setor responsável para MOBILIZAR AS GESTÕES PARA A REALIZAÇÃO DE UM MUTIRÃO DO PLANEJAMENTO FAMILIAR, PARA AS PESSOAS QUE TÊM INTERESSE EM REALIZAR UM DOS PROCEDIMENTOS DE CARÁTER CONTRACEPTIVO, SENDO LAQUEADURA, VASECTOMIA E COLOCAÇÃO DO DIU, INTEGRADO ENTRE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS.

JUSTIFICATIVA:
O Mutirão do Planejamento Familiar tem o objetivo de atender as pessoas que têm interesse em realizar um dos procedimentos de caráter contraceptivo, sendo Laqueadura, Vasectomia e colocação do DIU.

Essa ação integrada visa facilitar a vida da população, com palestras em horários compatíveis com a disponibilidade da população.

Após a palestra, os participantes serão acionados pelos ESF’s para iniciarem os trâmites necessários para dar continuidade ao processo, bem como exames, risco cirúrgico, acompanhamento psicológico, dentre outros.

Sete Lagoas, 02 de Janeiro de 2023.

[image: ]
[image: ]
image1.png
ERALDO CHAMONE MARQUES
VEREADORIPATRIOTA

image3.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image2.png

image4.png
0 @eraldodasaude
= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louverturi, 335 - Sdo Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177
3779-6307 / 3779-6308

REQUERIMENTO N°

_______

/202

3.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Egrégio Plenário,

O

vereador que a este subscreve solicita, após tramitação regimental, à mesa diretora desta emérita

casa, que seja enviada correspondência ao exmo.

S

r.

P

refeito Duílio de

C

astro

F

aria, solicitando

providências junto ao setor responsável

para

MOBILIZAR

AS GESTÕES PARA A REALIZAÇÃO

DE UM MUTIRÃO

DO PLANEJAMENTO FAMILIAR

, PARA AS PESSOAS QUE TÊM INTERESSE

EM REALIZAR UM DOS PROCEDIMENTOS DE CARÁTER CONTRACEPTIVO, SENDO

LAQUEADURA, VASECTOMIA E COLO

CA

ÇÃO DO DIU,

INTEGRADO ENTRE SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚD

E E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

E DIREITOS

HUMANOS

.

JUSTIFICATIVA

:

O Mutirão do Planejamento Familiar

tem o objetivo de atender as

pessoas que têm interesse em

realizar um dos procedimentos de caráter contraceptivo, sendo Laqueadura, Vasectomia e

colocação do DIU.

Essa ação integrada visa

facilitar a vida da população, com palestras em horários compatíveis com

a disponibilidade da população.

Após a palestra,

os participantes

serão acionados pelos ESF’s

para iniciarem os trâmites

necessários para dar continuidade ao processo, bem como exames, risco cirúrgico,

acompanhamento psicológico, dentre outros.

Sete Lagoas,

02

de

Janeiro

de 202

3

.

      REQUERIMENTO N° _______   /202 3.     Excelentíssimo Senhor Presidente,    Egrégio Plenário,       O  vereador que a este subscreve solicita, após tramitação regimental, à mesa diretora desta emérita  casa, que seja enviada correspondência ao exmo.  S r.  P refeito Duílio de  C astro  F aria, solicitando  providências junto ao setor responsável   para   MOBILIZAR   AS GESTÕES PARA A REALIZAÇÃO  DE UM MUTIRÃO   DO PLANEJAMENTO FAMILIAR , PARA AS PESSOAS QUE TÊM INTERESSE  EM REALIZAR UM DOS PROCEDIMENTOS DE CARÁTER CONTRACEPTIVO, SENDO  LAQUEADURA, VASECTOMIA E COLO CA ÇÃO DO DIU,  INTEGRADO ENTRE SECRETARIA   MUNICIPAL DE SAÚD E E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   E DIREITOS  HUMANOS .      JUSTIFICATIVA :   O Mutirão do Planejamento Familiar   tem o objetivo de atender as   pessoas que têm interesse em  realizar um dos procedimentos de caráter contraceptivo, sendo Laqueadura, Vasectomia e  colocação do DIU.     Essa ação integrada visa   facilitar a vida da população, com palestras em horários compatíveis com  a disponibilidade da população.      Após a palestra,  os participantes  serão acionados pelos ESF’s   para iniciarem os trâmites  necessários para dar continuidade ao processo, bem como exames, risco cirúrgico,  acompanhamento psicológico, dentre outros.      Sete Lagoas,  02   de  Janeiro   de 202 3 .